



Registered with the Registrar
of Newspapers for India
under No. 10410

புதுச்சேரி மாநில அரசிதழ்

La Gazette de L'État de Poudouchéry The Gazette of Puducherry

அதிகாரம் பெற்ற வெளியீடு

Publiée par Autorité

Published by Authority

எண்	புதுச்சேரி	செவ்வாய்க்கிழமை	2025 ல்	டிசம்பர் மீ	9
No.	49 Poudouchéry	Mardi	9	Décembre	2025 (18 Agrahayana 1947)
No.	Puducherry	Tuesday	9th	December	2025

பொருளடக்கம்

SOMMAIRES

CONTENTS

	பக்கம்		Page		Page
ஒருசில நிலப்பகுதிகளை கையகப்படுத்துதல்	.. 870	Acquisition de certain terrains	.. 870	Acquisition of certain lands	.. 870
அரசு அறிவிக்கைகள்	.. 872	Notifications du Gouvernement	.. 872	Government Notifications	.. 872
ஒப்ப அறிவிப்புகள்	.. 937	Avis d'appel d'offres	.. 937	Tender Notices	.. 937
சாற்றறிக்கைகள்	.. 938	Annonces	.. 938	Announcements	.. 938

புதுச்சேரி அரசு

வருவாய் மற்றும் பேரிடர் மேலாண்மைத் துறை, புதுச்சேரி

(அரசாணை (பல்வகை) எண் 31/2025, புதுச்சேரி, நாள் 25, நவம்பர் 2025)

விளம்புகை

[2013-ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதல், மறுவாழ்வளிப்பு மற்றும் மறுகுடியமர்வில் நேரிய சரியீடு மற்றும் வெளிப்படைத்தன்மை உரிமைச்சட்டம், உட்பிரிவு (1) பிரிவு 19-இன் கீழ்]

புதுச்சேரி மாவட்டம், உழவர்கரை வட்டம், 38 - சாரம் வருவாய் கிராமத்தில் 00.05.80 ஹெக்டேர் பரப்பளவுள்ள நிலம், “புதுச்சேரி, லாஸ்பேட்டையில் 110/22 கி.வா. வாயு காப்பிடப்பட்ட துணை மின் நிலையம் அமைப்பது” என்ற பொது நோக்கத்திற்காக தேவைப்படுகிறது என்பதில் அரசு மன நிறைவு கொண்டுள்ளது.

ஆகையால், 2013-ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதல், மறுவாழ்வளிப்பு மற்றும் மறுகுடியமர்வில் நேரிய சரியீடு மற்றும் வெளிப்படைத்தன்மை உரிமைச்சட்டம், உட்பிரிவு (1) பிரிவு 19-இன் கீழ், புதுச்சேரி மாவட்டம், உழவர்கரை வட்டம், 38 - சாரம் வருவாய் கிராமத்தில் கீழ்க்கண்ட விவரத்துடன் உள்ள 00.05.80 ஹெக்டேர் அளவுள்ள நிலம், மேற்படி பொது நோக்கத்திற்காக கையகப்படுத்தப்படுகிறது என விளம்புகை (Declaration) செய்யப்படுகிறது.

I-நிலங்கள்

வட்டம் : உழவர்கரை

வருவாய் கிராமம் : 38 - சாரம்

வ. எண்	மறு அளவை எண்	நிலத்தின் உரிமை வகை	நிலத்தின் வகை	நில உரிமையாளர்கள்/ அக்கறையுள்ள நபர்களின் பெயர்	கையகப்படுத்தப்படும் நிலத்தின் பரப்பளவு	தெற்கு	மேற்கு	கிழக்கு	வடக்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)
					H. A. Ca.				
1.	217/3B	பட்டா	தரிசு	தற்கால தர்மகர்த்தா ஸ்ரீ திரௌபதியம்மன் கோயில் தேவஸ்தானம், லாஸ்பேட், புதுச்சேரி.	00 05 80	218/1	184	217/4	217/3A
மொத்தம்					00 05 80				

II - மரங்கள் / III - கட்டமைப்புகள்

கையகப்படுத்தப்படும் நிலத்தின் மீது மரங்கள் மற்றும் கட்டமைப்புகள் ஏதும் இல்லை.

2013-ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதல், மறுவாழ்வளிப்பு மற்றும் மறுகுடியமர்வில் நேரிய சரியீடு மற்றும் வெளிப்படைத்தன்மை உரிமைச் சட்டத்தின் (சட்டம் எண் 30/2013) 15-ஆம் பிரிவின் கீழ் வகை செய்யப்பட்டவாறு, மறுப்புரைகள் கேட்கப்பட்டு, உரிய விசாரணைக்குப் பின்பு இந்த விளம்புகை (Declaration) செய்யப்படுகிறது.

மேலும், கையகப்படுத்தப்படும் நிலப்பரப்பில் குடும்பங்கள் எதுவும் வசிக்கவில்லை, குடும்பங்களின் இடப்பெயர்வு மற்றும் வாழ்வாதார இழப்பு ஏதும் ஏற்படவில்லை. ஆகையால், மறுவாழ்வளிப்பு மற்றும் மறுகுடியமர்வு திட்டம் என்பவை எழுவில்லை.

கையகப்படுத்தப்படும் நிலங்கள் குறித்த திட்டத்தினை, சார்பு / துணை மாவட்ட ஆட்சியர் (வருவாய்) வடக்கு மற்றும் நிலம் கையகப்படுத்தும் அலுவலர், புதுச்சேரி, அலுவலகத்தில் வேலை நாட்களில், வேலை நேரங்களில் ஆய்வு செய்துகொள்ளலாம்.

(துணைநிலை ஆளுநரின் ஆணைப்படி)

குலோத்துங்கன். அ, இ.ஆ.ப..

அரசு சிறப்பு செயலர் (வருவாய்).

GOVERNMENT OF PUDUCHERRY
DEPARTMENT OF REVENUE AND DISASTER MANAGEMENT

(G.O. Ms. No. 31/2025, Puducherry, dated 25th November 2025)

DECLARATION

**[under section 19 (1) of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition,
Rehabilitation and Resettlement Act, 2013]**

Whereas, the Government having been satisfied that an extent of 00.05.80 H.A.C of land situated at 38 - Saram Revenue Village of Puducherry District is required for the public purpose, viz., "Establishment of 110/22KV Gas Insulated Sub-Station at Lawspet, Puducherry".

Now, therefore, the declaration under sub-section (1) of section 19 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 is hereby made that the land measuring to an extent of 00.05.80 H.A.C of land situated at 38 - Saram Revenue Village, Oulgaret Taluk, Puducherry District, the detailed description of which is as follows, is acquired for the said purpose:-

I - Land

Taluk : Oulgaret

Revenue Village : 38 - Saram

Sl. No.	Re-survey No.	Type of title	Type of land	Name of the land owner/interested person	Extent to be acquired	Boundaries			
						South	West	East	North
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)
					H. A. Ca.				
1.	217/3B	Patta	Dry	The Present Trustee, Sri Drowbathiamman Temple Devasthanam, Lawspet, Puducherry.	00 05 80	218/1	184	217/4	217/3A
Total					00 05 80				

II - Trees / III - Structures

No trees and structures on the land to be acquired.

This declaration is made after hearing the objections of persons interested and due enquiry as provided under section 15 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 (Act 30 of 2013).

There are no inhabitants on the land under acquisition. There is no displacement of family or loss of livelihood arises. Hence, Rehabilitation and Resettlement Scheme does not arise.

A plan sketch of the lands may be inspected in the Office of the Sub-Collector (Revenue) North-cum-Land Acquisition Officer, Puducherry on any working day.

(By order of the Lieutenant-Governor)

KULOTHUNGAN. A, I.A.S.,
Special Secretary to Government (Revenue).